Российская Федерация
Калининский сельский Совет народных депутатов

Михайловского района
Амурской области

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

16.04.2021 № 35/103

с. Калинино

Об утверждении реестра муниципального имущества, находящегося в
муниципальной собственности муниципального образования

Калининский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Калининского сельсовета, Калининский сельский
Совет народных депутатов
решил :

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципального имущества,
находящегося в муниципальной собственности муниципального
образования Калининский сельсовет.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и
разместить на официальном сайте администрации Калининского сельсовета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Калинц
сельского Совета на]

h
if

Глава Калининского!

/ЯУ

Л

Т.П.Кавыева

В.Н.Пацук

01.01.2021 г

мем Калининского сельского Совета
5,ных депутатов от 16.04.2021 №35/103

Реестр муниципального имущества муниципального образования Калининский сельсовет
Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

Н аим енование
А дрес

(м естополож ение
)

К адастровы й
номер

П лощ адь,
кв.м.

П лощ адь
зем ельного

участка,
кв.м.

П ротяж ен
ность, м.

Балансовая
стоим ость,

руб.коп.

Н ачисленная
амортизация

(износ),
руб.коп.

К адастровая
стоим ость,

руб.коп.

Дата
возникновения и

прекращ ения
права

м униципальной
собственности

Реквизиты
докум ентов -

о снований
возникновения

(прекращ ения) права
муниципальной
собственности

С ведения о
правообладателе

Сведения
об

установл
енных

ограниче
ниях

(обремен
ениях),

основани
е и дата

возникно
вения и

прекраще
ния

Объекты недвижимости
Объекты капитального строительства

1 Г араж

А м урская
область,

М ихайловский
район , с.

К алинино, ул.
Ш адри на, д. 1

28:18:021401:330 117,80 182 338,32 182 338,32 236  637,82 03.01.2013

С ви детельство  о
государственной

регистрации
п рава

М О
"К алининск

ий
сельсовет"

1 И того 117,80 0,00 0.00 182 338,32 182 338,32 236  637,82

Объекты капитального строительства (ЖКХ)

1 Баня

А м урская
область,

М ихайловский
район, с.

К али ни н е, ул.
Ш кольная

1 98 367,24 98 367,24 1

2 К отельная

А мурская
область,

М ихайловский
район , с.

В инниково, ул.
Ш адрина, д. 1

28 :18:000000:196 151,00 566 007,72 328 519,21 1 192 408,39 11.08.2010

С ви детельство  о
государствен н ой

реги страци и
п рава

М О
"К али ни н ск

ИЙ
сельсовет"

2 И того 151,00 0,00 0,00 664 374,96 426 886.45 1 192 408,39

Сооружения (ЖКХ)

.]
В одонапорная

баш ня

А м урская
область,

М ихайловский
район, с.

К алинино, ул.
Ш кольная, д. 8

28 :18 :021401:449 2,30 59 000,00 32 695,39 60 049,26 24.06.2011

С ви детельство  о
государствен н ой

реги страци и
права

М О
"К алининск

ИЙ
сельсовет"

Д оговор
концессии  о т

30 .01.2019

2 В одопровод

А м урская
область,

М ихайловский
район , с.

К алинино

28:18:021401:461 I 018,00 621 013,65 621 013,65 2 165,13 01.07.2011

С ви детельство  о
государствен н ой

реги страци и
п рава

М О
"К алининск

ИЙ
сельсовет"

Д оговор
концессии  о т

30 .01.2019

3
Н асосная со
скваж иной

А м урская
область,

М ихайловский
район , с.

К алинино, ул.
Ш кольн ая, д. 8

28 :18 :021401:350 7,00 86,00 479  966,54 479 966,54 10 185,01 24.06.2011

С ви детельство  о
государствен н ой

реги страци и
п рава

М О
"К али ни н ск

ИЙ
сельсовет"

Д оговор
кон цесси и  о т

30 .01 .2019

3 И того 9,30 0,00 1 104.00 1 159 980,19 1 133 675,58 72 399,40

Земельные участки

1
Земельны й

участок, ВРИ  -
скотом огильник

А мурская
область,

М ихайловский
район, с.

К алинино

1

28:18:021402:32 6 0 0 ,0 0

1

1 542,00 252  726,00 06 .07 .2014

i

Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципал ьн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

2
Зем ельны й

участок, ВРИ  -
склад

А мурская
область,

М ихайловский
район, с.

Винниково

28:18:021301:156 608,00 49 746,56 210  507,84 13.10.2013
Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципапьн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

3
Зем ельны й

участок, ВРИ -
склад

А мурская
область,

М ихайловский
район, с.

В инниково

28:18:021301:155 762,00 62 346,84
*

263 933,94 13.10.2013
Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципапьн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

4
Зем ельны й

участок, ВРИ  - под
гараж

А м урская
область,

М ихайловский
район , с.

К алинино

28:18:021401:19 150,00 47  863,50 65 742,00 10.04.2014
Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципапьн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

5
Зем ельны й

участок, ВРИ  -
парк

А м урская
область,

М ихайловский
райорн , с.
К алинино

11

28:18:021401:492 4  316,00 1,00 5 179,20 01 .06 .2015
Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципапьн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

6
Зем ельны й

участок, ВРИ  -
кладбищ е

А м урская
область,

М ихайловский
райорн, с.
К алинино

28:18:000000:556 8 453,00 1 762 873,15 10 143,60 01 .06 .2015
Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципапьн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

7
Земельны й

участок, В РИ  -
здан ие котельной

А м урская
область,

М ихайловский
район , с.

В инниково, ул.
Ш адрина, д . 1

28:18:021301:134 576,00 47  128,32 199 468,80 18.08.2011
Свидетельство о
государственной

регистрации права

МО
"Калининский

сельсовет"

8

1

Зем ельны й
участок, В РИ  -
водонапорная

баш ня

А м урская
область,

М ихайловский
райорн, с.
К алинино

28:18:021401:315 149,00 16 154,58 45 552,28 18.08.2011
Договор

аренды от
29.10.2018

Свидетельство о
государственной

регистрации права

МО
"Калининский

сельсовет"

9

Зем ельны й
участок, ВРИ  - под
насосную  станцию

со скваж иной

А м урская
область ,

М ихайловский
райорн, с.
К алинино

28:18:021401:318 19,00 1 501,38 5 808,68 18.08.2011
Свидетельство о
государственной

регистрации права

МО
"Калининский

сельсовет"

Договор
аренды от
29.10.2018

1
0

Зем ельны й
участок, В РИ  - под

теплотрассу  и
водопровод

А мурская
область,

М ихайловский
райорн , с.

В инниково

28:18:021301:135 27,00 2 209,14 4 968,54 28 .04 .2012
Свидетельство о
государственной

регистрации права

МО
"Калининский

сельсовет"

1
1

Зем ельны й
участок, В РИ  -
адм инистрация

А м урская
область,

М ихайловский
район, с.

К алинино, ул.
Ш адрина, д. 1

28 :18 :021401:16

1

452,00 71 461,20

|

136 720,96 28 .04 .2012
Свидетельство о
государственной

регистрации права

МО
"Калининский

сельсовет"

11 И того 0,00 16 112.00 0,00 2 062 827,67 0,00 1 200 751,84

17 В сего 278.10 16 112,00 1 104,00 4 069 521,14 1 742 900,35 2 702 197,45

Казна

Жилой фонд

I: Ж илой  дом

А м урская
область,

М ихайловский
район , с.

К алинино, ул.
Западная, д. 4

28 :18 :021401.227 37,80 147 730,00 23 800,88 558 546,40 21 .10 .2013

С ви детельство  о
государственной

регй страци и
п рава

М О
М ихайловск

ий район

2 Ж илой  дом

А м урская
область,

М ихайловский
район, с.

Калинино, ул.
Западная, д. 7

28 :18 :021401:447 40,60 115 499,00

•1

18 928,97 636 582,83 21 .10 .2013

С ви детельство  о
государственной

реги страци и
п рава

М О
М ихай ловск

ий район

3 Ж илой  дом

А м урская
область,

М ихайловский
район, с.

К алинино, ул.
Л уговая, д. 8

28 :18 :021401:444 40,90 116 770,00 19 137,24 432  827,93 16.10.2013

С ви детельство  о
государствен  ной

регистрации
п рава

М О
М ихайловск

ий район

4 Ж илой  дом

А м урская
область,

М ихайловский
район , с.

К алинино, ул.
С адовая, д. 7

28 :18 :021401:442 39,50 137 219,00 22  488,44 619 335,51 21 .10 .2013

С ви детельство  о
государственной

регистрации
права

М О
М ихайловск

ий район

5 К вартира

А м урская
область,

М ихайловский
район, с.

К алинино, ул.
К алинина, д. 8

кв.1

28:18:021401:445 47,00 183 774,00 30  118,32 666 029,48 21 .10 .2013

С ви детельство  о
государственной

регистрации
права

М О
М ихайловск

ий район

6 К вартира

А м урская
область,

М ихайловский
район, с.

К али ни н о , ул.
К алинина, д. 8

кв.2

28:18:021401:425 47,00 177 352,00 29  065,76 666 029,50 21 .10 .2013

С ви детельство  о
государственной

регистрации
права

М О
М ихайловск

ий район

7 К вартира

А м урская
область,

М ихайловский
район, с.

К алинино, ул.
С адовая, д. 13

кв.2

28 :18 :021401:446 59,50 197 731,00 32 405,75 843 164,98 21.10.2013

С ви детельство  о
государственной

реги страци и
п рава

М О
М и хай ловск

ий район

7 И того 312,30 0,00 0,00 1 076 075,00 175 945,36 4  422  516,63

Объекты капитального строительства

1
Н ежилое

помещ ение
(А дм инистративно

е здание)

А м урская
область,

М ихайловский
район , с.

К алинино, ул.
Ш адри на, д. 1

28 :18 :021401:529 739,70 620 713,78 620 713,78 1 854 316,95 28 .06 .2019 В ы п иска ЕГРП

М О
"К али ни н ск

ий
сельсовет"

Аренда
помещени

й от
07.08.2019

28.01.2020

1 Итого 739.70 0,00 0,00 620 713,78 620 713,78 I 854 316,95

Сооружения

1 Спортивная
площадка

692 160,98 206 000,25

2

Многофункцио
нальня

спортивная
площадка

1 967 258,16 585 493,50

3 А нгарны й склад

А м урская
область,

М ихайловский
район, с.

В инниково, пер.
Т ен исты й , д. 1

28 :18 :021301:159 699,80 249 020,00 24 808,07 6 278 594,87 20 .07 .2012
С видетельство о
государствен  н ой

регистрации права

М О
"К алининск

ий
сельсовет"

4 А нгарны й склад

А мурская
область,

М ихайловский
район, с.

В инниково, пер.
Т енисты й, д. 1

28:18:021301:162 552,20 302 531,00 30 139,04 5 809 688,51 20 .09 .2012
С видетельство  о
государственной

регистрации права

М О
"К апининск

ИЙ

сельсовет"

4 И того 1 252,00 0,00 0,00 3 210 970,14 846 440,86 12 088 283,38

Объекты капитального строительства (ЖКХ)

1 К отельная

А м урская
область,

М ихайловский
район , с.

К алинино, ул.
Ш кольная, д. 8

28 :18:021401:348 156,50 105 884,80 105 884,80 598 736,44 11.08.2010

С ви детельство  о
государственной

регистрации
п рава

М О
"К али ни н ск

ИЙ

сельсовет"

Д оговор
концессии от

23.01.2018

1 И того 156,50 0,00 0,00 105 884,80 105 884,80 598 736,44

Сооружения (ЖКХ)

1 Тепловая трасса

А мурская
область,

М ихайловский
район, с.

К алинино

28:18 :021401:462 1 018,00 1 533 784,26 1 533 784,26 23 913,43 01.07 .2011

С ви детельство  о
государственной

регистрации
права

М О
"К али ни н ск

ИЙ

сельсовет"

Д оговор
концессии о т

23 .01.2018

1 Итого 0,00 0 ,00 1 018,00 I 533 784,26 1 533 784,26 23 913,43

Земельные участки

1
Земельны й участок

с/х назначения <

А мурская
область,

М ихайловский
район

28:18 :021402:27 1 212 166,00 3 115 266,62 1 878 857,30 03 .10 .2012
Свидетельство о
государственной

регистрации права

М О
"К алининск

ИЙ;;

сельсовет"

А ренда о т
24 .04 .2013

2
Зем ельны й участок

с/х назначения

А м урская
область,

М ихайловский
район

28:18:021406:8 3 936 135,00 10 115 866,95 9 013 749,15 03.10 .2012
Свидетельство о
государственной

регистрации права

t

М О
"К али ни н ск

ий
сельсовет"

А ренда от
24.04.2013

3
Зем ельны й участок

с/х назначения

А м урская
область,

М ихайловский
район , с.

К алинино

28:18:021404:5 545 168,00 307 638,30 697 815,04 25.11 .2012
Свидетельство о
государственной

регистрации права

М О
"К али ни н ск

ий
сельсовет"

А ренда от
01.03.2019

4
Зем ельны й участок

с/х назначения

А м урская
область,

М ихайловский
район

28:18 :021402:26 1 477 936,00 3 798 295,52 3 798 295,52 04.10 .2012
Свидетельство о
государственной

регистрации права

.......... М О
"К алининск

ий
сельсовет"

А ренда от
25.03.2019

5
Зем ельны й участок

с/х назначения

А м урская
область,

М ихайловский
район

28:18 :021402:22 20 172 612,00 51 843 612,84 51 843 612,84 26 .11 .2012
Свидетельство о
государственной

регистрации права

М О
"К алининск

ий
сельсовет"

А ренда от
24 .01.2014

6
Зем ельны й участок

с/х назначения

А м урская
область,

М ихайловский
район

28:18 :021406:9 248 157,00 637 763,49 297 788,40 06.07.2014
Свидетельство о
государствен ной

регистрации права

Муниципальн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

7
Зем ельны й участок

с/х назначения

А м урская
область,

М ихайловский
район

28:18 :021302:34 2 528 911,00 6 499 301,27 8 471 851,85 22 .06 .2014
Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципальн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

А ренда  от
30.08.2013

8
Зем ельны й участок

с/х назначения

А мурская
область,

М ихайловский
район

28:18 :021302:35 461 534,00 1 186 142,38 1 647 676,38 22 .06.2014
Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципальн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

А рен д а  от
30 .08.2013

9
Зем ельны й участок

с/х назначения

А м урская
область,

М ихайловский
район

28:18 :021302:33 6 503 321,00 16 713 534,97 7 413 785,94 26 .10 .2014
Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципальн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

Аренда от
30.05.2013

I
0

Зем ельны й участок
с/х назначения

А м урская
область,

М ихайловский
район

28:18 :021303:29 3 981 776,00 10 274 284,32 3 877 842,72 26 .10 .2014
Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципальн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

Аренда от
30.05.2013

I
1

Зем ельны й
участок, В РИ  -
свалка бы товы х

отходов

А м урская
область ,

М ихайловский
район

28:18:021402:33 1 103,00 2 922,95 7 467,31 22 .06 .2014
Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципальн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

1
2

Зем ельны й участок
с/х назначения

А м урская
область,

М ихайловский
район

28:18:021302:31 21 600,00 55 512,00 28 728,00 22 .06 .2014
Свидетельство о
государственной

регистрации права

Муниципальн
ое

образование
"Калининский

сельсовет"

А ренда от
25.01.2012

1
3

Зем ельны й
участок, ВРИ  -

здание котельной

А м урская
область,

М ихайловский
район , с.

К алинино, ул.
Ш кольная, д. 8

28 :18 :021401:314 396,00 42 934,32

i

121 065,12 18.08.2011

С ви детельство  о
государственной

регистрации
п рава

М О
"К алининск

ий
сельсовет"

А ренда от
16.11.2017

1
4

Зем ельны й
участок, В РИ  - для

размещ ения
теплотрассы  и

водопровода

А м урская
область,

М ихайловский
район, с.

К алинино

28:18:021401:316 627,00 67 979,34 191 360,40 18.08.2011

С ви детельство  о
государственной

регистрации
права

М О
"К алининск

ий
сельсовет"

А рен да  о т
16.11.2017

14 И того 0,00 41 091 442,00 0,00 104 661 055,27 0,00 89 289 895,97 \

28 Всего 2460,5 41091442 1018 111208483,3 3282769,06 108277662,8

Всего Й •1

45 (бюджет +
казна)

2738,6 41107554 2122 1 15278004,4 5025669,41 110979860,3

____ Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе

№
п/п

Наименование Количество
Балансовая
стоимость

Н ачисленная
ам ортизация

(износ)

Дата
возникновения
и прекращ ения

права
муниципальной
собственности

Реквизиты
д окум ентов -

оснований
возникновения
(прекращ ения)

права
муниципальной
собственности

С ведения о
правообладателе

Сведения об
ограничениях

(обременениях)
с укачанном
основания к

даты их
возникновения
и прекращения

Наименование
акционерного

общества-
эмитента.

государственный
регистрационный

номер

Наименование
хозяйственного

общества.
товарищества,

государственный
регистрационный

номер

Количество
акций,

выпущенных
акционерным
обществом

Размер
доли в

уставном
капитале

(%)

Размер
уставного

(складочного
капитала

хозяйственного
обществ:!,

товарищества

Номинальная
стоимость

акций

1
К ом пью тер в
комплекте

2 51 796,00 51 796,00 22.10.2013

М униципальное
образование

"Калининский
сельсовет"

2 П ринтер Канон 1 7 999,00 7 999,00 22.10.2013

3
Компью тер в
комплекте

1 40  800,00 36 720,00 23.09.2016

4 М онитор 1 5698,82 5698,82 12.12.2005

5

С истемны й блок  в
комплекте с  ИБП,
клавиатура,
сет  фильтр

1 26198,70 26198,70 06.09.2006

6 М Ф У  Канон 1 8066,00 8066,00 26.06.2013

7 Ручная сирена 19714,00 19714,00 01.11.2012

8 Сирена С-28 1 27000,00 27000,00 28.05.2013

М униципальное
образование

"Калининский
сельсовет"

9
В ентилятор
дутьевой В Ц  14-46

1 25080,00 25080,00 01.01.1998

10 Котел К Вм -1,28 Б 1 238350,00 135065,00

11 Котел КВр-0,6 1 320000,00 149333,52

12
В оздуходувка-
распы литель Oleo-
M ak M B  80

1 24950,00 24950,00 25.05.2011

13
П огрузчик ПКУ-
0,8

1 180000,00 180000,00 09.09.2013

14 Грейдер прицепной 1 60000,00 60000,00 26.06 2013

15 Бензопила I 29990,00 29990,00 02.08.2016

16 П рибор Гранит 1 7885,00 7885,00 03.08.2015

17
Стол
эргоном ичный

2 10048,00 10048,00 12.07.2013

М униципальное
образование

"Калининский
сельсовет"

18 Ш каф витрина 5 39040,00 39040,00 12.07.2013

19 Гардероб 2 11472,00 11472,00 12.07.2013

20 Тумба приствная 2 8476,00 8476,00 12.07.2013

21 Стол прямой 1 3764,00 3764,00 12.07.2013 Г

22
С ветильник
светодиодны й

8 43560,00 43560,00 04.03.2016

23
А втомобиль
У А ЗЗ163-348

1 675000,00 333901,20 2013

' 24

П рицеп
тракторны й
самосвальный
ПТС-5

1 330000,00 250471,75 2013

1

25
Трактор Беларус-
82 1

1 790500,00 599993,75 2013

26 Выш ка-тура(4
секции)

1 27000,00 27000,00 2020

27
Д ы м осос ДН-6,3
1500

1 45450,00 45450,00

28
Помещ ение
контейнерного
типа

4 1170915,00 1170915,00 2013

29
Светильник
светодиодны й

8 35360,00 35360,00 2020

30 Тример Smart 2 9000,00 9000,00 2020

31 Емкость 4,5 м куб. 1 9500,00 9500,00

32 Бильярдный стол 1 85000,00 85000,00 2020

33 Городок 1 461500,00 449413,20 2020

34 Карусель 1 61720,00 58780,80 2020

35
Контейнерные
площадки

15 178539,15 178539,15 2019

36
М аятниковые
качели

2 52280,00 52280,00 2020

37
Ноутбук 15.6НР
15-ас 101 urintel

1 20639,00 20639,00 2020

38
Ноутбук Lenovo
FLEX 2-14

1 41240,00 35053,83 2020

39
Персональный
компьютер

1 27700,00 27700,00 2020

40 Песочный дворик 1 36450,00 36450,00 2020

41
Принтер Салоп-
Sensys M F -211

1 16850,00 16850,00 2020

42
П рофессиональный
горизонтальный
велоэргометр

1 85000,00 85000,00 2020

Профессион ал ьн ы й
эллиптический
тренажер

1 90000,00 90000,00 2020

43
Стол для
совещ аний

4 17368,00 17368,00 2020

44
Стол
эргоном ичный

1 4549,00 4549,00 2020

45 Тумба приставная 1 4238,00 4238,00 2020

46
Установка
мультимедийная в
комплекте

I 80896,00 50559,75 2020

47
Ф отоаппарат
(COOLP1XS230 №
48126599)

1 6000,00 ' 6000,00 2020

48
О борудование для
парка

1 1038139,62 28837,20 2020

Всего 83 6590721,29 4640705,67